PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
GABINETE DO PREFEITO

Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone 0800 400 1005 - CNPJ N°. 75.658.377/0001-31.
ARAPOTI – PARANÁ –

Página 1 de 1

DECRETO Nº 7.720/2025

Nomeia Pessoal na Administração Pública do

Município, em conformidade com o Concurso

Público nos termos do Edital de n.º 001/2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, no uso das

atribuições que lhes são conferidas por lei; e

CONSIDERANDO a realização de Concurso Público de n.º 001/2023 de acordo

com as disposições do Edital de Concurso Público de n.º 001/2023; e

CONSIDERANDO o Edital de Concurso Público de n.º 034/2023 que trouxe a

Divulgação da Classificação Final; e

CONSIDERANDO o Decreto de n.º 6.759, de 28 de junho de 2023, que

homologou o Resultado Final do Concurso Público de n.º 001/2023; e

CONSIDERANDO o disposto no Art. 12 da Lei Municipal de n.º 411, de 20 de

janeiro de 1993 (Estatuto dos Servidores Municipais); e

CONSIDERANDO a necessidade de provimento em cargo público.

DECRETA:

Art.1º. Nomeia na data de 11 de agosto de 2025, para o cargo de OFICIAL

ADMINISTRATIVO B, a senhora, TATIANE FERNANDES BIJEGA GARCIA, portadora da

cédula de identidade RG n.º XX.233.XXX-X SESP/PR e inscrita no CPF/MF n.º

XXX.509.XXX-XX.

Art.2º. Deve a Assessoria de Gabinete, tomar as medidas necessárias para

oficialização deste ato, em Diário Oficial do Município.

Art.3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.

Gabinete do Prefeito, 08 de agosto de 2025.

-IRANI JOSÉ BARROS-

Prefeito Municipal